

# Nyt DTU-design

## Fælles grafisk profil fra efteråret

I løbet af efteråret indføres et nyt design for DTU. Det vil sige, at universitetet skal have en fælles grafisk profil. Den omfatter nyt logo og nyt brev-papir, og forskelligt materiale, bl.a. årsskrifter og rapporter, skal fremtræde på en ny måde.

Arbejdet med det ny design blev sat i værk af rektor Hans Peter Jensen i foråret ud fra ønsket om en mere klar profilering og ud fra den opfattelse, at omverdenens billede af DTU er diffust, og at en fælles grafisk profil kan være med til at gøre det mere klart.

DTU's ny logo tager udgangspunkt i det gamle »segl«, der foruden symboler for de fire gamle retninger har en krone og et våbenskjold med tre løver. De tre figurer, der optræder i det ny logo under DTU's navn, er en stiliseret udgave af de tre løver i våbenskjoldet. Linien, der halvt omkranser de tre figurer, af nogle kaldet »7-tallet«, symboliserer våbenskjoldet.

Om man vil, kan DTU-navnet over »løverne« ses som en krone. Og om man vil, kan »løverne« opfattes som de tre institutioner, der fra 1. januar går sammen i ét DTU.

DTU-logoet skal stå på alt brevpapir ud af huset, også institutternes. Men mens det på administrationens brevpapir anbringes et bestemt sted, vil institutterne kunne vælge mellem forskellige muligheder, også for anbringelse af deres eget navn eller logo.

Der bliver også bestemte krav til opsætning af breve. Det vil altså komme til at fremgå af en manual, som udarbejdes i nær fremtid.

▼ Det gamle »segl« skal stadig bruges på f.eks. doktormapper.

Også universitetets årsberetning og andre publikationer skal ligesom institutternes årsskrifter og rapporter have nyt design, som indgår i den overordnede grafiske profil. Der er levnet plads til individuelle variationer inden for den overordnede ramme.

Designet er udarbejdet af firmaet Kontrapunkt, som også har stået for DTU-kampagnen over for potentielle studerende. Arbejdet er foregået i dialog med institutterne.

Den grafiske profil blev præsenteret for konsistoriums medlemmer den 31. august og for institutlederne den 7. september.

Det gamle »segl« vil stadig blive brugt på bl.a. doktormapper.

JMN

► Foroven det ny logo i positiv og negativ gengivelse. Midterst eksempel på administrations nye brevpapir (våbenskjoldsstregen er rød). Nederst eksempel på publikationsfor-side, som i virkeligheden er 4-farvet.

